四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后协〔2025〕7 号

关于参加“第九届中国教育后勤展览会”

的通知

各会员单位：

为深入学习贯彻全国两会精神，全面落实《教育强国建设规

划纲要（2024-2035 年）》，积极响应国家教育数字化战略行动，

展示现代数字技术、人工智能设施设备在校园建设及后勤管理、

服务等各个领域的创新应用，持续推动教育后勤适应发展新质生

产力的要求，助力各级各类学校构建高质量后勤保障体系，促进

教育后勤创新发展，中国教育后勤协会将于 2025 年 4 月 10 日-4

月 12 日在上海举办“第九届中国教育后勤展览会”，同期，将

举办系列活动。

现将相关文件转发各会员单位，这次展览会不仅是全国高校

后勤新理念、新产品、新设备的集中展示，也是高校后勤数字化，

智能化发展研讨会，更是全国高校后勤管理系统各级管理干部经

验分享和交流的一次盛会，希望各会员单位抓住这次难得的学习

交流机会，积极报名参加本次全国后勤盛会，现将有关事项通知

如下：

一、活动时间地点

时间：2025 年 4 月 10 日-4 月 12 日（4 月 8 日-9 日布展，4

月 10 日开幕式，4 月 10 日-12 日展览）；

地点：上海世博展览馆（上海浦东新区博成路 850 号）。

二、举办单位

（一）主办单位

中国教育后勤协会 灵硕展览集团

（二）承办单位

上海傲展会展服务有限公司

（三）协办单位

上海市学校后勤协会，上海现代高校智慧后勤研究院等。

三、活动内容

第九届中国教育后勤展览会主要内容包括但不限于：

（一）主论坛：育人为本 服务升级——新时代高校后勤高

质量发展论坛

（二）伙食管理专业委员会第二届委员会第五次全体委员会

议暨高校餐饮高质量发展论坛

（三）全国高校学生公寓安全管理与创新发展论坛

（四）校园物业管理新技术应用发展论坛

（五）首届“锦江杯”“青春潮 中国风”校园文创设计大

赛颁奖仪式

（六）“教育后勤舆情协同治理中心”揭牌仪式暨学校舆情

治理与风险管理座谈会

（七）“高校后勤发展新质生产力的目标与路径探索”论坛

（八）第九届中国教育后勤展览会参展企业代表座谈会

（九）科技赋能中小学后勤高质量发展研讨会

（十）汇聚·引领·共创——上海高校后勤改革发展论坛暨

庆祝上海现代高校智慧后勤研究院成立十周年

四、参加人员

四川省高校后勤协会各会员单位负责人、学校后勤部门（后

勤实体）负责人和业务骨干等。

五、报名及酒店预订方式

（一）本次活动自愿参加，参观展会及部分论坛免费。会议

论坛是否收取会务费参见各项活动相应的通知（详见四川省高校

后勤协会通知公告栏）；

（二）报名方式：扫描下方二维码，选择首要参加的活动，

点击去报名，填写相关信息后提交并支付；

（三）如需预订会务酒店请扫描下方二维码预订，为便于四

川参会代表集中交流，建议四川代表预订会务推荐的上海光大国

际酒店（漕宝路 66 号）。

六、会务安排

（一）所有参会代表的食宿交通费自理。

报到安排

1.四川省高校后勤协会将对四川参会会员单位代表提供会

务帮助，拟联系车辆对乘坐 4 月 9 日藏行 TV9865 次航班

（10:00-12:50，双流 T2－虹桥 T2）或东航 MU5412 次航班

（14:00-16:40，双流 T2-虹桥 T2）接机，建议四川省高校后勤

协会会员单位参会代表购买此趟航班，乘坐其它航班的代表请自

行前往酒店报到。

2.自行预订其他酒店（非会务推荐酒店）的参会代表按照会

议时间到展馆服务台报到并领取证件。

3.展会期间，会务酒店和展馆间早晚安排有大巴车摆渡。

（三）为便于为会员做好接机服务和后续服务工作，请会员

代表在全国协会报名成功后，使用微信扫描下方二维码加入四川

代表群或者联系协会郑云泽老师。

四川代表群二维码

七、联系方式

（一）中国教育后勤协会秘书处：

王清埃 010-82507033

张华筠 13241834601（微信同号）

（二）四川省高校后勤协会秘书处：

郑云泽 18583246978（微信同号）

附件：关于举办“第九届中国教育后勤展览会”及同期活动

的通知

四川省高校后勤协会

2025 年 3 月 29 日

附件